
DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo

č. objednatele 0298/2024

„Jízdárna Louckého kláštera ve Znojmě – kulturní a kreativní centrum“

Smluvní strany

1. Objednatel:

Město Znojmo
Sídlo: Obroková 1/12, 669 02 Znojmo
Zastoupený
ve věcech smluvních: Ing. Ivanou Solařovou, starostkou města
ve věcech technických: Ing. Václavem Tomšíčkem, vedoucím odboru investic
a technických služeb,

Michalem Jančíkem, referentem odboru investic a
technických služeb

IČO: 00293881
DIČ: CZ00293881
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Znojmo,
číslo účtu: 19-5054880237/0100

2. Zhotovitel:

PSG Construction a.s.
Sídlo: Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice
Zapsán: u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 7535
Zastoupený:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:
ve věcech stavby:

í
IČO: 05042020
DIČ: CZ05042020
Daňový režim: plátce DPH
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

I.

1. Smluvní strany spolu dne 06.03.2024 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele 0298/2024 (dále jen
„smlouva o dílo“), na základě níž zhotovitel pro objednatele provádí stavbu

„Jízdárna Louckého kláštera ve Znojmě – kulturní a kreativní centrum“

2. Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavírán v souladu se smlouvou o dílo a v souladu
s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „ZZVZ“), a to v souvislosti se vznikem dodatečných stavebních prací – víceprací a
nutných změn:

Při obhlídce stavby dne 9.4.2024, kdy byly provedeny sondy (vrty), dále při realizaci bouracích prací "tj.
vybourání parapetů stávajících oken míst. č. 100" pro přístavbu, bylo zjištěno, že u zdiva tl. 65-120 cm
není jen cihelné zdivo, jak bylo uvažováno v projektu i ve výkazu výměr, ale smíšené (cihly + kamenivo).
Z toho důvodu bude nutné použít jinou metodu podřezání "tj. metoda pomocí diamantového lana"



Změna uvedená v předchozím odstavci nemění celkovou povahu veřejné zakázky a je uzavírána
v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ, neboť dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací
a není možná změna v osobě Zhotovitele z technických důvodů, spočívajících v požadavku na
slučitelnost již vyhotovených konstrukcí, a rovněž z důvodu výrazného zvýšení nákladů Objednatele
v případě změny v osobě Zhotovitele. Sjednání změn závazku ze smlouvy
o dílo o další nepředvídané práce, vznikla ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ, tedy v důsledku okolností,
které Objednatel nemohl předvídat a které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, na základě
které byla smlouva o dílo uzavřena. Podrobný popis změn je uveden v přiloženém změnovém listu
č. 1 a č. 2, který tvoří nedílnou součást (přílohu) tohoto dodatku.

II.
1. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu uvedeného v článku I. tohoto dodatku se celková smluvní

cena navyšuje o částku 716 411,53 Kč bez DPH (866 857,95 včetně DPH). S ohledem na navýšení
ceny díla se smluvní strany dohodly na změně a nahrazením článku VII. odst. 1 smlouvy o dílo novým
ujednáním:

1. Cena za provedené dílo dle čl. lll. této smlouvy o dílo činí: 52 353 321,65 bez DPH.
Slovy: padesátdvamilionůtřistapadesáttřitisíctřistadvacetjedna korun českých šedesátpět haléřů.

III.

1. Veškerá zbývající ustanovení této smlouvy o dílo zůstávají nezměněna.

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotovení.

IV.
1. Obě strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což stvrzují

svými podpisy.

2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv.

Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila RM v usnesení č.76/2024, bod č. 2595 dne 27.05.2024.

Příloha č. 1: změnový list č. 1, č. 2

dne: 24.06.2024 dne: 09.07.2024

Za objednatele: Za zhotovitele:

..................................................... ......................................................

Ing. Ivana Solařová
starostka města



 


